
  ÚŘAD MĚSTYSE VELKÉ NĚMČICE 

        MĚSTEČKO 85 

     691 63 VELKÉ NĚMČICE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VOLBA PREZIDENTA ČR - Oznámení o době a místě konání 

voleb 

Volba prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech na území České 

republiky:  

v pátek 13. ledna 2023  od 14.00 hodin do 22.00 hodin  

v sobotu 14. ledna 2023  od   8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Případné druhé kolo volby prezidenta České republiky se koná rovněž ve dvou 

dnech: 

v pátek 27. ledna 2023   od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 28. ledna 2023  od   8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Volební místnost se bude nacházet tradičně v předsálí kina, Městečko 500, 

Velké Němčice.  

Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den volby dosáhl věku 

nejméně 18 let. Ve druhém kole volby může volit i státní občan ČR, který 

alespoň druhý den druhého kola volby, dosáhl věku 18 let. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní 

občanství ČR platným občanským průkazem, nebo platným cestovním 

pasem. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, 

je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.  Voličský 

průkaz opravňuje k hlasování v jakémkoli volebním okrsku na území ČR.  

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku, tj. 

obálku opatřenou úředním razítkem příslušného obecního úřadu. Po 

obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V 

prostoru určeném pro výběr hlasovacího lístku volič vloží do úřední obálky 

jeden hlasovací lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl hlasovat. Tento 

hlasovací lístek se nijak neupravuje. Volič musí dbát na to, aby do úřední 

obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný. 


